
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL

Conforme Lei Municipal nº 4.175, de 29 de dezembro de 2017

Quarta-feira, 27 de novembro de 2024 Ano VII | Edição nº 1509 Página 6 de 46

Município de Vargem Grande do Sul – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Aviso de Leilão nº 001/2024 
Processo 177/2024 

A Prefeitura do Município de Vargem Grande do Sul torna público para conhecimento dos interessados (pessoas físicas e 
jurídicas), que realizará licitação na modalidade LEILÃO, do tipo maior lance, objetivando a Alienação de bens móveis 
inservíveis (ociosos, antieconômicos, irrecuperáveis, veículos, sucatas e outros), pertencentes ao patrimônio do Município de 
Vargem Grande do Sul do Estado de São Paulo, no estado em que se encontram, cuja relação, descrição e quantitativos 
encontram-se no edital disponibilizado a partir do dia 28 de novembro de 2024 no Portal Nacional de Compras Públicas – 
PNPC (https://pncp.gov.br/) na página eletrônica do município (https://www.vgsul.sp.gov.br/licitacao), e no SITE da LEILOEIRA 
OFICIAL https://www.lanceja.com.br/. Este certame será processado e julgado em conformidade com o Decreto 21.981, de 19 
de outubro de 1932, alterado pelo Decreto 22.427, de 01 de fevereiro de 1933, IN DREI/ME nº 52 de 29 de julho de 2022 e a 
Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem 
como as condições e disposições do Edital. DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: Abertura para recebimento de lances a 
partir das 08h00min do dia 28/11/2024 até as 10h00 do dia 20/12/2024, momento que se iniciará o pregão de 
encerramento dos lotes. Atenta-se que o encerramento será lote a lote, através da internet, pela Leiloeira Pública Oficial 
CRISTIANE BORGUETTI MORAES LOPES, devidamente matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo sob nº 661, 
através do site https://www.lanceja.com.br. Os interessados poderão vistoriar os veículos e bens nos dias: 28/11/2024 até 
19/12/2024, no horário das 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 16:00 horas, Pátio do Almoxarifado Central, situado a Rua Leonardo 
Nogues Rodrigues, nº 399 - Jardim Fortaleza, Vargem Grande do Sul – SP. Agendamento e informações com o Sr. José Tomaz 
de Andrade, através do e-mail: grupo.almoxarifado@vgsul.sp.gov.br. e tomaz.andrade@vgsul.sp.gov.br. Telefone para 
contato: (19) 3641-1166 / 3641-8097.  

Amarildo Duzi Moraes 
Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL  
Aviso de ABERTURA de Licitação 

Pregão Eletrônico nº. 062/2024 – Processo Administrativo Licitatório nº 171/2024 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de emulsão asfáltica catiônica de ruptura lenta RL–1C (a frio) com entregas 
parceladas. 
Critério de Julgamento: Menor Preço 
Modo de Disputa: Aberto/Fechado 
Data de Abertura das Propostas: 09/12/2024 às 09:00 horas.  
Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2024 às 08h00 no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ - Edital 
disponível no site supra e na página eletrônica do município: https://vgsul.sp.gov.br/licitacao - Informações pelo e-mail: 
grupo.licitacoes@vgsul.sp.gov.br;  

Amarildo Duzi Moraes 
Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL  
Aviso de ABERTURA de Licitação 

Pregão Eletrônico nº. 063/2024 – Processo Administrativo Licitatório nº 172/2024 
Objeto: Contratação de diversos exames médicos, com fornecimento de equipamentos e mão de obra especializada. 
Critério de Julgamento: Menor Preço 
Modo de Disputa: Aberto/Fechado 
Data de Abertura das Propostas: 11/12/2024 às 09:00 horas.  
Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2024 às 08h00 no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ - Edital 
disponível no site supra e na página eletrônica do município: https://vgsul.sp.gov.br/licitacao - Informações pelo e-mail: 
grupo.licitacoes@vgsul.sp.gov.br;  

Amarildo Duzi Moraes 
Prefeito Municipal 

 
 

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Publicações

Publicações

thayme
Realce


